
Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDASOCIO-SANITARIATERRITORIALEDICREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. RISORSE UMANE

OGGETTO: REVOCA AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA 
MEDIANTE MOBILITA’ VOLONTARIA TRA AZIENDE ED 
ENTI DEL COMPARTO SANITA’ ED 
INTERCOMPARTIMENTALE DI N.1 POSTO DI 
CATEGORIA D/DS PER IL SERVIZIO PREVENZIONE E 
PROTEZIONE DELL’AZIENDA

Il Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

N.               251 DEL               28/03/2018



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O. RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 8 del 21 
gennaio 2016;

vista la deliberazione n.201 del 15/05/17 avente ad oggetto: POAS 2016-2018 provvedimenti 
conseguenti: attivazione modifiche introdotte – istituzione/dismissione strutture”;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 4 del 4/01/2018, che si dà per integralmente dedotta, 
con la quale è stato disposto di pubblicare un avviso per la copertura a tempo indeterminato, 
mediante mobilità volontaria tra aziende ed enti del comparto sanità ed intercompartimentale, di n.1 
posto di

 collaboratore amministrativo professionale (cat.D) o collaboratore amministrativo 
professionale esperto (cat.D livello economico Ds); 

ovvero
 collaboratore tecnico professionale (cat.D) o collaboratore tecnico professionale esperto 

(cat.D livello economico Ds);
ovvero

 collaboratore professionale sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi 
di lavoro (cat. D) o collaboratore professionale sanitario esperto – tecnico della prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (cat. D livello economico Ds);

da assegnare al Servizio Prevenzione e Protezione dell’azienda;

preso atto che la direzione strategica ha verificato la possibilità di far fronte ai fabbisogni del 
Servizio Prevenzione e Protezione dell’azienda mediante l’attivazione di un comando parziale, che 
rispetto alla copertura di un posto mediante mobilità volontaria grava in misura minore sul bilancio 
di previsione dell’azienda;

vista la previsione, contenuta nell’avviso di selezione pubblicato il 5/01/18 in attuazione della 
determinazione dirigenziale n.4 del 4/01/18 sopra richiamata, secondo cui “è fatta salva la facoltà di 
revocare, prorogare, sospendere o modificare il presente avviso senza che i candidati possano 
avanzare diritti o pretese di sorta”;

ritenuto, pertanto, di revocare la determinazione dirigenziale n.4 del 4/01/18 sopra richiamata e 
conseguentemente l’avviso pubblico in argomento, e di darne comunicazione ai candidati che hanno 
presentato domanda di partecipazione;

tenuto conto dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità della determinazione;

DISPONE

1. di revocare, per le motivazioni riportate in premessa, la determinazione dirigenziale n. 4 del 
4/01/18 con la quale è stato disposto di pubblicare un avviso per la copertura a tempo 
indeterminato, mediante mobilità volontaria tra aziende ed enti del comparto sanità ed 
intercompartimentale, di n.1 posto di
 collaboratore amministrativo professionale (cat.D) o collaboratore amministrativo 

professionale esperto (cat.D livello economico Ds); 
ovvero

 collaboratore tecnico professionale (cat.D) o collaboratore tecnico professionale esperto 
(cat.D livello economico Ds);



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

ovvero
 collaboratore professionale sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi 

di lavoro (cat. D) o collaboratore professionale sanitario esperto – tecnico della prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro (cat. D livello economico Ds);

da assegnare al Servizio Prevenzione e Protezione dell’azienda;

2. di revocare conseguentemente l’avviso pubblicato sul sito internet dell’azienda in data 5/01/18 
in attuazione della determinazione dirigenziale n.4 del 4/01/18 e di darne comunicazione ai 
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione;

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17 comma 
6,  della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.

Firmato digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL’U.O. RISORSE UMANE
- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


